Communis interim est sententia Theolog. quòd, quantumvis indulgentiæ partiales in Jubilæo suspendantur, tamen non suspendantur, si concessæ sint à Cardinalibus, Legatis à latere, Nuntiis Apostolicis aut Episcopis.

Non suspenduntur indulgentiæ pro defunctis directè concessæ v. g. in Altari privilegiato: quæ autem concessæ sunt vivis cum facultate eas applicandi defunctis, illæ in Jubilæo Benedicti XIV. non suspendebantur

quantum ad applicationem pro defunctis: Clemens autem X. anno 1675. et pro vivis et pro mortuis eas suspenderat: unde verba Bullæ sunt diligenter expendenda.

Notandum etiam ex Bulla Ben. XIV. CUM NOS NUPER. de die 17 Maii 1749. à generali suspensione exceptas esse indulgentias concessas pro mortis articulo annexas recitationi *Angelus Domini*, item precibus quadraginta horarum; similiter pro concomitantia SS. Sacramentum ad infirmum defertur.

Observa, quòd indulgentiæ suspensæ vim suam recuperent sine nova concessione, anno Jubilæi ordinarii elapso.

Extra Romam in Anno sancto etiam suspendi solet facultas de reservatis Papæ, &c. quare disputant Authores, utrùm suspendatur quocumque modo concessa; sed de hoc videri potest Benedictus XIV. in sua Epist. Circulari §. 2. quæst. 3.

Docet Van Ranst et Collet, sub generali suspensione non comprehendi facultates, quæ vel competunt Episcopis ratione Officii et de jure communi, vel Prælati Regularium competunt ratione proprii maneris respectu suorum Religiosorum.

Post Annam Sanctam Jubilæi in alma Urbe peracti solet nunc (non olim) Jubilæum ad universum Orbem Catholicum anno insequente extendi: hoc quidem vocant extraordinarium, alii et communiùs appellant ordinarium, eò quòd nobis, sicut et Romanis, tantùm redeat singulo anno 25.

Dictum est, aliud esse Jubilæum extraordinarium, quod Pontifices gravibus de causis extra annum 25. recurrentem concedunt; tale concessit Pius IV. anno 1560. pro felici Concilii Tridentini continuatione: tale etiam est quod Sixtus V. primò, et post eum subsequentes Pontifices concedunt initio Pontificatùs sui ad felix Ecclesiæ regimen.

Pro hoc Jubilæo ordinariè assignari solent quæ septimanæ, ita ut omnia opera requisita in una eademque hebdomada adimpleri debeant, comprehendendo nihilominus diem Dominicam immediatè sequentem, saltem pro communione: sic statuit Clemens XIII. in sua Bulla VENIMUS de die 20 Septembris 1758. his verbis: " Qui quartâ et sextâ feriâ ac sabbato alterius ex hebdomadis hujusmodi jejunaverit, pariterque peccata sua con-

“fessus, ac in die Dominica immediatè sequenti vel alia die infra eandem hebdomadam SS. Communionem refectus fuerit,” &c.

Non potest quis indulgentias Jubilæi bis lucrari, putà faciendo opera præscripta utrâque septimanâ, neque etiam bis frui potest gratiis adjunctis: idem videtur dicendum de Jubilæo Anni Sancti, nisi aliter exprimatur: aliter autem expressit Benedictus XIV. Pro Anno Sancto 1750, constitutione CONVOCATIS. declarans, quempiam, durante Anno Sancto, pluries lucrari posse indulgentias, non tamen pluries frangi privilegiis.

Constat ex dictis, Jubilæum ab alia indulgentia plenaria non differre penes effectum proprium indulgentiæ, qui est remissio pœnæ temporalis, sed præ illa tantùm habere quædam extrinseca privilegia annexa.

Observat interim Steyaert, indulgentiam Jubilæi specialiter commendabilem esse suâ generalitate, causæ certitudine et ratione operum, quæ solent esse notabiliora adeoque ex hac parte certitudo major de fructuum ubertate.

No. 44. DE PRIVILEGIIS IN JUBILÆO CON- CEDI SOLITIS.

I. *Privilegium eligendi Confessarium.* II. *Potestas commutandi vota.* III. *Potestas in confessione erga eos tantùm, qui seriò intendunt lucrari.* IV. *Potestas mutandi opera præscripta.*

PRO privilegiis illis cognoscendis consulenda semper est Bulla cõcessionis; quia non sunt semper eadem, sed aliquando plura, aliquando pauciora.

Concedi solet, tam regularibus, quam sæcularibus, facultas eligendi Confessarium quemcumque ab Ordinario loci approbatum.

Hinc oritur quæstio, cui Monialis possit aut debeat confiteri, ut lucretur Jubilæum?

R. Supponendum, Moniales alias esse subjectas jurisdictioni Episcopi, alias esse exemptas; item supponendum, posse quempiam lucrari indulgentias, et non Privilegia, ut si quis tempore Anni Sancti confiteatur non habens censuras, nec vota commutanda, &c. et posse lucrari indulgentias et privilegia: his positis,

R. 1º. Moniales, etiam exemptæ, ut gaudeant privilegiis Jubilæi, debent confiteri Sacerdoti, non tantùm appro-

bato à Superiore Monialium sed etiam ab Ordinario loci; quia verba Bullæ requirere solent approbationem ab Ordinario loci, qui à sententiis excommunicationis, &c. absolvere possit.

Ad solas tamen indulgentias lucrandas videtur sufficere, ut confiteantur Confessario suo ordinario, licet solum approbato per eorum Superiorem regularem, nisi Bulla obesset: cum Confessarius ordinarius non amittat facultatem excipiendi confessiones tempore Jubilæi.

R. 2^o. Moniales non exemptæ, nec pro privilegiis, nec pro indulgentiis possunt sibi deligere Confessarium approbatum quidem ab Episcopo, sed non pro ipsis; patet ex Declaratione S. Congregationis de die 3 Septembris anni 1671, quæ sic sonat: "Moniales non possunt eligere Confessarium sibi bene visum, etiam Jubilæi, sed tenentur eligere approbatum pro Monialibus." Idem declaravit Ben. XIV. Vide N. 102. de *Pœnitentiæ*.

Concedi solet Confessariis generalis facultas absolvendi a peccatis (non a casu complicitis, de quo Num. 215. de *Pœnitentiâ*) et censuris reservatis, etiam sedi Apostolicæ et per Bullam Cœnæ, sed pro foro conscientiæ tantum; quocirca docet Ben. XIV. institutione 4. et in Epistola Circulari de Anno Jubilæi 1750. §. 3. quæst. 2. & §. 5. quæst. 9. sub generali concessione facultatis quoad casus Bullæ Cœnæ non comprehendi facultatem pro casu hæresis reservatæ: vide Num. 221. de *Pœnitentiâ*.

Docent Van Ranst et multi cum ipso, sub generali concessione equidem comprehendi facultatem absolvendi receptores et fautores hæreticorum, atque etiam tenentes, legentes aut imprimentes libros hæreticorum.

In Jubilæo concedi solet Confessariis facultas vota commutandi (non in iis dispensandi), etiam Pontifici reservata, scilicet in alia opera, licet pœnitenti magis grata et commoda, tamen moraliter æqualia; si enim opera multò minora substituerentur, esset partialis dispensatio, non simplex commutatio: in eo tamen moraliter et sine scrupulo est procedendum: cui, ut occurreret Benedictus XIV. junxit dispensationem commutationi dicens: *dispensando commutent*. Commutatio illa non potest fieri pro libitu, sed justa tantum ex causa: convenit etiam vota perpetua mutare in alia opera perpetua, personalia in personalia, et realia in realia. Solent vota quædam excipi, puta castitatis et Religionis, item quæ tertio in

ejus favorem sunt acceptata, circa quas exceptiones vide Collet.

An autem potestas simpliciter concessa commutandi vota se etiam extendat ad vota jurata, non convenit inter Authores; licèt tamen plures negent, quàm affirmant; unde infertur, esse ad minus dubium. Docet Van Ranst, in dubio, an votum sit reservatum vel exceptum, illud practicè esse reservatum idque tum in dubio juris, tam in dubio facti.

Non potest Confessarius facultate sibi in Jubilæo concessâ uti extra Confessionem.. Nec potest eâ uti nisi erga illos, qui seriò intendunt Jubilæum lucrari, adeoque præstare alia præscripta; unde si v. g. quis confessus sit casum reservatum sine intentione præstandi cætera requisita, vi Jubilæi ab eo absolvi non potest.

Si autem confessus fuerit cum intentione præstandi reliqua requisita ad lucrandum Jubilæum, sed postea immutet animum, et ea non præstet, manet equidem absolutus ab illo reservato, si nihil aliud obstet; quia effectus absolutionis non pendet ab illa conditione.

Qui post gratiam vi Jubilæi lucrandi acceptam animum immutant, et opera præscripta non præstant, à peccati reatu immunes censi vix possunt, inquit Benedictus XIV. Bullâ BENEDICTUS DEUS, quâ Jubilæum anni 1750. extendit ad universum Orbem Catholicum: utrùm verò in eo peccent graviter, disputant Authores. Negat Bonacina; affirmant Suarez et Vasquez, quam posteriorem sententiam magis rationabilem vocat Benedictus XIV. in citata Epist. Circulari §. 5. quæst. 10.

Concedi solet in Jubilæo, quòd Confessarius, quando quis impedimento detinetur, ita ut opera præscripta præstare nequeat, ea commutare possit in alia opera.

Comutatio illa non debet fieri in opera aliunde debita, nec in notabiliter inæqualia; et in ea commutatione non tantum debet attendi difficultas actionis, quàm ordo, quem dicit ad finem a Papa intentum: nemo tamen potest respectu sui-ipsius ea commutare in opera etiam evidentè meliora.

Pueris nondum ad primam Communionem admissis, commutare eam potest Confessarius, ut lucrentur Jubilæum, in aliud opus; at nunquam commutari potest confessio alicui existenti in peccato mortali: deberet saltem confiteri signo, si aliter non posset; neque etiam commutari potest pueris illis Communio requisita ad alias indul-

gentias, quam Jubilæum ; nam quantum ad Jubilæum, id patet sufficienter ex mente Pontificis expressa in Bullis Jubilæi : ita Theodorus a Sancto Spiritu ; unde pueri nondum admissi ad primam Communionem, modo habeant sufficientem usum rationis, lucrari possunt Jubilæum, quantumvis requiratur Communio, non alias indulgentias, ubi requiritur.

FINIS TRACTATUS DE INDULGENTIIS.

INDEX

PRIOR NUMERUS DESIGNAT NUMERUM MARGINALEM, POSTERIOR INDICAT PAGINAM,

DE SACRAMENTO PŒNITENTIÆ.

NUM.	PAGE
1. DEFINITIO Sacramenti Pœnitentiæ,	1
2. Probatur esse Sacramentum ex verbis Christi,	2
Sacerdos remittunt peccata ministerialiter,	ib.
3. Institutum prima die Paschatis à Christo,	3
4. Differentiæ septem inter Baptismum et Sacramentum Pœnitentiæ,	ib.

DE MATERIA REMOTA.

5. Divisio materiæ in proximam et remotam,	4
Materia remota sunt peccata post Baptismum commissa,	ib.
Etiam susceptio Baptismi peccaminosa,	ib.
Infantes, perpetuò amentes, uti qui solos defectus involuntarios confitentur, non possunt absolvi,	5
6. Materia remota subdivitur in necessariam et liberam,	6
Peccatum mortale per contritionem vel indirectè remissum manet materia necessaria,	ib.
7. Materia libera sunt venialia post Baptismum commissa, et mortalia ante ritè clavibus subjecta,	7
Super eadem contritione vel confessione non potest bis proferri absolutio,	ib.
Amens vel delirans, post acquisitum semel rationis usum, non potest bis absolvi in eadem amentia,	8
8. Iterata confessio ejusdem peccati est per se utilis; per accidens dissuadenda scrupulosis, &c.	9
Occasio adjiciendi aliquid ex præterita vita,	ib.

INDEX.

NUM.	PAGE
9. Confitens sola venialia potest absolvi: per accidens id non convenit defectu contritionis,	10
Committentes venialia sunt duplicis generis, cum adhæsione et sine adhæsione,	11
10. Venialia de quibus quis non conteritur, quomodo oporteat ea confiteri,	12

DE MATERIA PROXIMA.

11. Materia proxima sunt tres actus pœnitentis,	13
Contritio et confessio sunt partes essentielles,	ib.
Satisfactio est integralis in executione, sed essentialis in proposito,	ib.
Argumentum practicè discernendi utrùm omittens satisfactionem, caruerit proposito,	ib.
Quomodo contritio debeat esse sensibilis,	ib.
12. Examinatur questio inter Thomistas et Scotistas, utrùm illi actus sint materia ex quâ,	14

DE FORMA SACRAMENTI PŒNITENTIÆ.

13. Quæ forma, et quæ verba essentialia,	15
14. Explicatur sensus formæ,	17
15. Examinatur quæstio, utrùm forma deprecativa faciat,	18
16. Quas condiciones liceat addere formæ,	ib.
17. Casus in quibus licet addere condiciones,	19
18. Conditio, <i>Si es dispositus</i> , probabiliter non reddit invalidam absolutionem,	20
19. Nunquam tamen licitè usurpatur,	21
20. Nequidem in extrema necessitate,	22

DE NECESSITATE SACRAMENTI PŒNITENTIÆ.

21. Sacramentum Pœnitentiæ est necessarium in re-vel in voto relapsis,	ib.
22. Potest iterari,	24
23. Pœnitentia Canonica solemnis non poterat iterari; non solemnis poterat iterari,	25
24. Ceremoniæ in administratione Sacramenti Pœnit. Eminentissimi Domini decretum suspensionis, contra audientes confessionem à parte anteriori confessionalis,	27

INDEX.

DE VIRTUTE PŒNITENTIÆ.

NUM.	PAGE
25. Definitio virtutis pœnitentiæ,	29
Ejus objectum materiale et formale,	
Quomodo differant virtus pœnitentiæ et Sacra- mentum Pœnitentiæ,	
26. Subjectum virtutis pœnitentiæ est voluntas,	30
In Christo non fuit pœnitentiæ,	
Sed in B. V. M. fuit habitus pœnitentiæ,	
Peccator in habituali peccato potest elicere actum contritionis,	
27. Sex gradus ad pœnitentiam ex Conc. Trid.	31
Sed actus requiruntur in susceptione Sacram. Pœn.	
28. Motiva ad pœnitentiam,	32

DE EFFECTIBUS PŒNITENTIÆ.

29. Effectus virtutis pœnitentiæ ; et Sacramenti Pœn.,	33
30. Omnia peccata sunt remissibilia,	ib.
31. Peccatum personale non remittitur sine pœni- tentia,	
seu contritione actuali seu virtuali,	
32. Peccatum mortale non potest remitti sine alio conjuncto,	36
33. Homini justo potest unum veniale remitti sine alio,	37
34. Quadruplex differentia inter pœnitentiam de mor- talibus, et de venialibus,	38
35. Triplicis generis media remissionis venialium,	39
36. Remissâ culpâ remittitur pœna æterna, non sem- per temporalis,	40
37. Tria media, per quæ liberamur à pœnis,	41
38. Quid sint Reliquiæ peccatorum,	42
Et quomodo maneant remissâ culpâ,	
39. Peccata non redeunt simpliciter,	ib.
40. Redeunt tamen secundùm quid,	43
41. Quadruplicis generis opera,	44
42. De gradu reviviscentiæ sunt tres sententiæ,	45

DE CONTRITIONE.

43. Definitio contritionis,	47
Includit dolorem et destationem peccati,	

INDEX.

NUM.	PAGE
44. Propositum non peccandi de cætero differt à pro- missione et juramento,	48
Aliquando licet juramentum exigere à pœnitente, Restitutio à moribundo quomodo fieri possit,	
45. Propositum illud esse debet universale ex parte temporis et objecti,	49
46. Propositum stat cum timore relabendi, relapsus aliquando indicium, propositum non fuisse fir- mmum,	50
47. Divisio contritionis in perfectam et imperfectam, Contritio initialis ex amore benevolo,	51
48. Contritio perfecta, contritio initialis, et attritio servilis inter se differunt,	53
49. Contritio perfecta justificat statâ lege,	55
50. Contritio imperfecta non justificat,	56
51. In Sacramento Pœnit. non requiritur contritio perfecta,	57
52. Contritio initialis requiritur et sufficit in Sacra- mento Pœnitentiæ,	ib.
Explicatur textus Conc. Trid. Sess. 6. c. 6.	
53. Attritio servilis non sufficit in Sacramento Pœni- tentiæ,	61
Item textus Conc. Trid. Sess. 14. cap. 4.	
54. Practica conclusio ex probilitate utriusque sen- tentiæ	64
55. Objectum contritionis formale et materiale,	66
56. Triplex modus eliciendi contritionem de peccatis, Contritio generalis non sufficit in Sacramento Pœnitentiæ,	67
57. Contritio triplex ex parte actûs, actualis virtualis et implicita; hæc non sufficit in Sacramento Pœnitentiæ,	69
58. Dolor contritionis debet esse summus saltem ap- pretiativè et comparative,	70
59. Contritio debet esse continua habitu, non actu,	72
60. Præceptum contritionis duplex divinum et natu- rale,	ib.
Obligat per se, et per accidens,	
61. Præceptum illud non obligat primo instanti phy- sico,	73
Non licet tamen tardare conversionem,	
Conclusio practica de iis, qui tardunt converti,	

INDEX.

NUM.		PAGE
	Peccator extra statum gratiæ diu stare non potest, quin incidat in nova peccata,	
62.	Præceptum contritionis obligat per accidens,	76
	An obliget diebus Festivis,	

DE CONFESSIONE SACRAMENTALI.

63.	Confessionis sacramentalis descripto,	78
	Confessio publica non erat sacramentalis,	
64.	Præceptum confessionis duplex, Divinum et Ec- clesiasticum,	80
	Quandonam obliget præceptum divinum per se.	
65.	Quandonam obliget per accidens,	81
	Status gratiæ sufficit pro administrandis Sacra- mentis, non sic pro suscipienda Eucharistia,	
66.	Præceptum Eclesiasticum obligat semel in anno,	82
67.	Prævidens impedimentum, debet prævenire,	83
68.	Pueri post usum rationis obligantur præcepto confessionis,	85
69.	In casu dubii usûs rationis, potest sub conditione absolvi,	87
70.	Muti obligantur præcepto,	88
71.	Qui sola venialia commisserunt obligantur præ- cepto confessionis annuæ,	ib.
72.	Pœna non confitentis annuè,	90
	Causæ excusantes,	
73.	Frequens confessio consulenda,	91